


VILNIAUS MIESTO SAVIVALDYBĖS

ŽMOGAUS TEISIŲ KOMISIJOS POSĖDŽIO
PROTOKOLAS NR. 2

2023-02-23 Nr. - 9 /23 (1.1.43E-T1)
Vilnius

Susitikimas įvyko 2023-02-23  13:00
Susitikimo pirmininkė – Sandra Matoškaitė
Susitikimo sekretorė – sekretorė referentė Kristina Mačiekienė
Komisijos nariai:
Tarybos narė Larisa Dmitrijeva
Tarybos narė Vilija Gucevičiūtė
Mero patarėjų grupės vadovė Ieva Dirmaitė
[bookmark: _Hlk66265713]Carito užsieniečių integracijos programos savanorių koordinatorė ir projekto vadovė Regina Krukonienė
Lietuvos sutrikusio intelekto žmonių globos bendrijos ,,Vilniaus viltis‘‘ tarybos narė Genovaitė Paliušienė
Lietuvos vaikų fondo konsultantė Loreta Trakinskienė
Valstybės vaiko teisių ir įvaikinimo tarnybos Vilniaus miesto vaiko teisių apsaugos sk. vedėjas Gedas Batulevičius
Moterų informacijos centro direktorė Jūratė Šeduikienė
Asociacijos ,,Vilniaus moterų namai‘‘ direktorė Lilija Henrika Vasiliauskė
VšĮ ,,Įvairovės ir edukacijos namai‘‘ direktorė Lina Januškevičiūtė
Lietuvos raudonojo kryžiaus Prieglobsčio ir migracijos programos vadovė Eglė Samuchovaitė

DARBOTVARKĖ:
1. Žmogaus teisių komisijos Veiklos plano aptarimas ir tvirtinimas. Pristato komisijos pirmininkė S. Matoškaitė.
2. Asmenų su skirtinga galia teisių klausimai. Pristato komisijos pirmininkė S. Matoškaitė bei komisijos narė G. Paliušienė. 
3. Kiti klausimai. Pristato komisijos pirmininkė S. Matoškaitė.

1. SVARSTYTA: Žmogaus teisių komisijos Veiklos plano aptarimas ir tvirtinimas. Pristato komisijos pirmininkė S. Matoškaitė. 
Komisijos pirmininkė S. Matoškaitė pristatė informaciją apie Žmogaus teisių komisijos Veiklos plano parengimo eigą bei komisijos nariams pristatė gautus siūlymus planui iš NVO vaikams konfederacijos bei iš Nacionalinės asociacijos prieš prekybą žmonėmis. Nuspręsta papildyti veiklos planą NVO vaikams konfederacijos siūlymais (socialinio būsto skyrimo, socialinių išmokų skyrimo vienišoms mamoms bei neseniai pagimdžiusių moterų lankymo namuose bei dėmesio jų emocinei sveikatai temomis, prieš tai gavus detalią informaciją iš  savivaldybės atsakingų padalinių, kokia šiuo metu situacija Vilniaus mieste). 
Dėl Nacionalinės asociacijos prieš prekybą žmonėmis siūlymo ,,Vykdyti prekybos žmonėmis prevencines priemones neutralizuojant seksualinį ar bet kurios kitos formos išnaudojimą skatinančių ir palaikančių kultūrą viešosiose miesto erdvėse, soc. portaluose ir ugdymo įstaigose‘‘ -  svarstyti galimybę steigti Vilniaus mieste metodinį centrą patirto seksualinio smurto įveikimui, kuris veiktų kaip pagrindinis centras, rengtų  bei apmokytų specialistus ir teiktų visokeriopą pagalbą. Bei teikti šį siūlymą svarstyti Vilniaus miesto savivaldybės tarybai. 
NUTARTA:
1.1.  Bendru sutarimu nuspręsta gauti papildomą informaciją iš savivaldybės atsakingų padalinių dėl NVO vaikams konfederacijos bei  Nacionalinės asociacijos prieš prekybą žmonėmis teiktų siūlymų. Gavus detalesnę informaciją, įtraukti į Veiklos planą NVO vaikams konfederacijos bei  Nacionalinės asociacijos prieš prekybą žmonėmis gautus pasiūlymus. Taip pat į veiklos planą įtraukti siūlymą dėl galimybės steigti Vilniaus mieste metodinį centrą patirto seksualinio smurto įveikimui. Pasitvirtinus Žmogaus teisių komisijos Veiklos planą pateikti bendrą siūlymų paketą savivaldybės administracijai dėl plane numatytų priemonių įgyvendinimo galimybių. 
1.2.  Bendru sutarimu pritarta Žmogaus teisių komisijos Veiklos planui 2023-2025 m. su kasmet vykdoma plano peržiūra bei atnaujinimu.

2. SVARSTYTA: Asmenų su skirtinga galia teisių klausimai.
Komisijos pirmininkė S. Matoškaitė pristatė informaciją apie savo dalyvavimą savivaldybės Neįgaliųjų reikalų komisijos posėdyje bei jame keltus klausimus. 
Taip pat pirmininkė kartu su komisijos nare G. Paliušiene pristatė siūlymus, kad komisija norėdama spręsti įvairius klausimus, susijusius su asmenimis su skirtinga galia, galėtų pradėti rengti apklausas aktualiai informacijai surinkti 2 kryptimis: neįgaliuosius atstovaujančių NVO apklausa dėl švietimo sistemos prieinamumo žmonėms su skirtinga galia (suaugusiems ir vaikams) Vilniaus miesto savivaldybėje bei NVO apklausa dėl viešųjų paslaugų prieinamumo žmonėms su skirtinga galia (suaugusiems ir vaikams) Vilniaus miesto savivaldybėje. 
NUTARTA: Artimiausiu metu organizuoti apklausas 2 kryptimis: neįgaliuosius atstovaujančių NVO apklausa dėl švietimo sistemos prieinamumo žmonėms su skirtinga galia (suaugusiems ir vaikams) Vilniaus miesto savivaldybėje bei NVO apklausa dėl viešųjų paslaugų prieinamumo žmonėms su skirtinga galia (suaugusiems ir vaikams) Vilniaus miesto savivaldybėje. Apklausų organizavimui sukurti atskirą elektroninį paštą (pvz., zmogausteises@vilnius.lt). Elektroninį paštą administruotų komisijos pirmininkė ir pavaduotoja bei komisijos sekretorė, iš anksto suderinusi siunčiamą informaciją su pirmininke ar pavaduotoja. 

3. SVARSTYTA: Kiti klausimai. Pristato komisijos pirmininkė S. Matoškaitė. 
Komisijos narė V. Gucevičiūtė bei pirmininkė S. Matoškaitė pasiūlė sekančiame posėdyje svarstyti klausimą dėl lėšų skyrimo iš savivaldybės 2023 m. biudžeto Žmogaus teisių komisijos veiklos plano priemonių įgyvendinimui (nevyriausybinio sektoriaus veiklai bei programoms finansuoti). Teiktas siūlymas parengti paramos skyrimo konkurso būdu nevyriausybinio sektoriaus organizacijoms tvarką (aprašą). Svarstyti galimybes komisijai parengti tvarkos aprašo projektą, nusimatant prioritetines finansavimo sritis. 
Komisijos narė L. H. Vasiliauskė pasiūlė kitame posėdyje svarstyti Moterų ir vyrų lygių galimybių darbo grupės iškeltus pasiūlytus klausimus. 
Kitą posėdį organizuoti š. m. kovo 16 d.
NUTARTA:
3.1. Kitą komisijos posėdį organizuoti š. m. kovo 16 d. Jame svarstyti klausimus dėl lėšų skyrimo iš savivaldybės 2023 m. biudžeto Žmogaus teisių komisijos veiklos plano priemonių įgyvendinimui bei Moterų ir vyrų lygių galimybių darbo grupės temoms.
3.2.  Žmogaus teisių komisijai artimiausiu metu svarstyti paramos skyrimo konkurso būdu nevyriausybinio sektoriaus organizacijoms tvarkos aprašo projekto rengimo galimybes,  nusimatant prioritetines finansavimo sritis.












































Posėdžio pirmininkė                                                                                                  Sandra Matoškaitė

Pasitarimo sekretorė                                                                                                Kristina Mačiekienė
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